[image: image1.png]

	ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ
        ҪĔРПӰ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ҪĔРПӰ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШ+НУ
2022 ç. январĕн   31- мĕшĕ № 37
Ҫӗрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 января 2022 года  № 37
                              г. Цивильск

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по
погребению на территории Цивильского района

Чувашской  Республики с 1 февраля 2022 года
В соответствии  с  Федеральным законом  от  12 января  1996 г.  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2022г. №57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», администрация Цивильского района Чувашской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых  в  соответствии   с гарантированным  перечнем  услуг по погребению на территории Цивильского района Чувашской Республики с 1 февраля 2022 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского района от 29 января 2021 года № 27 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению на территории Цивильского района Чувашской Республики с 1 февраля 2021 года».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел экономики администрации Цивильского района Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

Глава администрации                                                         С.Ф.Беккер

	Приложение

к постановлению
 администрации Цивильского района
Чувашской Республики

от 31 января 2022 года № 37

Стоимость услуг,

 предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем услуг
по погребению на территории Цивильского района Чувашской Республики

с 1 февраля 2022 года
	№ п/п
	Наименование видов услуг

	Стоимость услуг,

руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	261,56

	2.
	Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3138,70

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2092,99

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1471,43

	Стоимость ритуальных услуг всего

	6964,68

Примечание: Гарантированный перечень услуг по погребению установлен Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».